vatum per manum Philippi regis ep. 22. De jure virgæ agit epist. 60.

<sup>e</sup> Infra, epist. 12, dicit se inordinate fuisse Stampis accusatum de ordinatione ab Urbano accepta.

apostohæ licuerit, objectionibus vestris respondere, ad cuius audientiam aliquando forsitan oportebit ista [al. nos ista] referre. Pax Dei, quæ exsuperat omnem sensum, custodiat cor vestram et intelligentiam vestram [al. et animam vestram], ut obedientia vestra prælatis vestris exhibita, nos vobis obedientes exhibeat et devote subiectos.

## EPISTOLA IX.

PHILIPPO \*, *Dei gratia magnifico Francorum regi domino suo, Ivo humilis Carnotensium episcopus [al. minister] ab eo salvati qui dat salutem regibus,*

Cum testem factorum meorum circumspicio conscientiam meam, vehementer admiror, quia nihil in me reperio cur pia lenitas vestra atque regia mansuetudo in tantam adversum me conversa sit amaritudinem ut a vestra serenitate nullum audiam nuntium bonum, nihil audiam nisi verbum asperum. Quod enim inter Beccenses et Molismenses monachos <sup>b</sup> quantumcumque pacem pro tempore feci, nullam Beccensibus in hoc violentiam intuli. Sed abbas Beccensis cognoscens et erubescens inordinatam spoliationem factam Molismensibus a quibusdam neophytis monachis suis, multum me rogavit, ut vel pacem inter eos componerem, vel iuste inter eos decernerem. Sed ego propter reverentiam vestram iudicium interim distuli, et gratis oblata portione victualium suorum ab ipso abbate, quæ Molismenses repetebant, iurgia quæ inter eos erant, pro ipsius abbatis charitate mitigavi. Qua de re non decuit humilitati meæ succensere sublimitatem vestram, quia si ipsos spoliatores etiam ab inordinata invasione desistere coegissem, majestatem tamen regiam [vestram tamen majestatem regiam, v. c.] nullatenus offendissem. Sicut enim est regie potestatis civilia jura servare, et eorum transgressores debita poena multare, sic episcopalis officii est ecclesiasticas institutiones subditis servandas imponere, et transgressores earum paterna severitate ad debitum ordinem revocare. Abscindantur [vett. eodd. abscondantur] itaque qui serenitatem vestram conturbant, quorum persuasionibus si acquieveritis, nec per vias justitiæ incedetis, nec ad gaudia patriæ cælestis pervenire valebitis. Quicumque autem illi sunt, si conductum bonum mihi et his qui mecum sunt miseritis, ut securi simus in eundo et redeundo, et apud vos morando, paratus sum in præsentia vestra omnibus æmulatorum meorum objectionibus respondere, et injunctas eorum [in uno v. c. cæcorum] calumnias irrefragabili ratione confutare. Nostis enim quantos inimicos habeam pro justitia maxime in patria ista, et in curia vestra. Bene valete, et sacerdotem vestrum nolite impedire quominus pro incolumitate vestra possit orare.